2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	                 ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2.  Субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета  депутатов города Новосибирска по градостроительству (В. В. Илюхин) и постоянную комиссию Совета  депутатов  города  Новосибирска по местному самоуправлению (А. А. Казак).

Мэр города Новосибирска                                                          В.Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 705 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 06.02.2008 № 891), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Организационное и правовое обеспечение развития системы управления в области градостроительной деятельности.».

1.2. В пунктах 2.3, 2.4 слово «генерального» заменить словом «Генерального».

1.3. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Взаимодействие с органами, осуществляющими контроль за соблюдением законодательства о градостроительной деятельности, участие в осуществлении муниципального земельного контроля, осуществление мероприятий по развитию территории города Новосибирска в пределах компетенции департамента.».

1.4. Дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1. Организация мероприятий по реализации Генерального плана города Новосибирска.».

1.5. В пункте 3.14 слово «мэра» заменить словом «мэрии».

1.6. В пункте 3.18 слово «генеральному» заменить словом «Генеральному».

1.7. Пункт 4.10 признать утратившим силу.

1.8. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Департамент возглавляет заместитель мэра города Новосибирска – начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска (далее по тексту – заместитель мэра – начальник департамента), назначаемый на должность и освобождаемый от должности мэром. Заместитель мэра – начальник департамента подчиняется в своей деятельности мэру.».

1.9. В пункте 5.2 слово «начальником» заменить словами «заместителем мэра – начальником».

1.10. В пункте 5.3:

слово «Начальник» заменить словами «Заместитель мэра – начальник»;

слова «распоряжением мэра» заменить словом «мэром».

1.11. В пункте 5.4 слово «Начальник» заменить словами «Заместитель мэра – начальник».

1.12. В абзаце первом пункта 5.5 слово «Начальник» заменить словами «Заместитель мэра – начальник».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Казак А. А.) и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству (Илюхин В. В.).
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий